平成２９年１月２４日
各	 	 位

会社名	 クロス・メディカルサービス株式会社
代表者名	 代表取締役	 黒沼文雄
問合せ先	 社 長 室	 若 居 学

	 	 	      	 	 ＴＥＬ	 03-3633-6333

動物用全身麻酔器「アニセラ.c15」取扱説明書の記載事項訂正に関するお知らせ

弊社は、動物用全身麻酔器アニセラ.c15 の取扱説明書の記載内容について一部誤りがあり
ましたので、下記のとおり訂正致します。
なお、訂正箇所には下線を付してあります。

記

ページ 項目 訂正後 訂正前
５ ■１－１概要

◎主な特徴
・回路内安全弁（ポップオフバ

ルブ）を標準装備しております

ので、（以下略）

・回路内安全弁（ポップオフバル

ブ）に加え、過圧安全弁を標準装

備しておりますので、（以下略）
１２ ⑪ボディー 空圧回路や酸素フラッシュバ

ルブが内蔵されています。

■過圧安全弁の項目削除

空圧回路や次の安全機構が内蔵さ

れています。

■過圧安全弁

本器内蔵の過圧安全弁は、呼吸回

路内圧が 50hPa に到達すると弁を

開いて過剰圧を大気に開放し、患

畜の肺にかかる圧を制御し、肺の

損傷を防止します。
２５ ■７－１仕様

４．安全機構
４.	安全機構の項目削除

以下、項番繰り上げ

４.	安全機構

①	 過圧安全弁	･･･････

呼吸回路内圧が50hPa到達時に大

気開放

以上